

بسم الله الرحمن الرحيم

رسوایی باند نوزادان در ترکیه

(ترجمه)

خبر:

جزئیات وحشتناک رسوایی "باند نوزادان" در ترکیه، کشور را تکان داد. افراد این باند، شامل داکتران، پرستاران و کارمندان بیمارستان‌ها هستند که نوزادان را به بیمارستان‌های خصوصی منتقل می‌کردند تا از این طریق منافع مالی کسب کنند. بر اثر اقدامات این باند، حداقل ۱۲ نوزاد جان خود را از دست دادند؛ زیرا مراقبت‌های حیاتی در ازای سود مالی نادیده گرفته شده بود. به سبب این جنایت سازمان‌یافته و وحشتناک، از ۴۷ مظنون، ۲۲ نفر دستگیر شدند و ۱۰ بیمارستان خصوصی در استانبول بسته شدند. در روزهای بعد، مشخص شد که این جنایت در چهار شهر دیگر نیز رخ داده است. هم‌چنین پس از رسوا شدن این باند، رسوایی باند دیالیز نیز افشا گردید... فساد در بخش بهداشت به عنوان یک جنایت علیه مردم است که توسط خود دولت انجام می‌شود.

تبصره:

نظام سرمایه‌داری، خدمات ضروری برای سلامت مردم را به عنوان یکی از بخش‌های درآمدی می‌بیند که برای اقتصاد و دولت سودآور است. مبدأ سرمایه‌داری که فقط بر ارزش‌های مادی تمرکز دارد، ارزش‌های انسانی، اخلاقی و روحی را نادیده گرفته یا تحت عنوان آزادی‌های که هیچ حد و مرزی ندارند، به ابزارهای درآمد تبدیل شده است؛ بنابراین خدمات بهداشتی که باید به دنبال حفظ جان مردم باشد به جای خدمت‌رسانی به انسان‌ها به ابزاری برای سرکوب تبدیل شده است. این فساد وحشتناکی که شفاخانه‌ها، داروها، امکانات پزشکی، داکتران، پرستاران و قابله‌ها را برای تولید درآمد در بخش سلامت به کار می‌گیرد، هیولایی خطرناک به وجود آورده که از انسان‌ها تغذیه می‌کند و حتی در ریختن خون کودکان بی‌گناه نیز تردید نمی‌کند. رعایت بهداشت هرگز در هیچ کشور سرمایه‌داری، بدون استثنا، حتماً در دسترس همگان نبوده است. مفاهیم انسانیت، رحمت، حفظ زندگی انسان و بهبود کیفیت زندگی به خدماتی انحصاری تبدیل شده‌اند که تنها برای کسانی که بیشتر پرداخت می‌کنند، در دسترس است.

دلیل دیگری که نشان می‌دهد مراقبت‌های بهداشتی به کالای تجاری تبدیل شده، این است که خدمات بهداشتی که مردم نمی‌توانند به صورت برابر، رایگان و با کیفیت از آن برخوردار شوند. برای مشتریان خارجی تحت قالب گردشگری سلامت ارائه می‌شود. به عنوان مثال، در سه‌ماهه دوم سال 2024، بیش از 800 هزار نفر به ترکیه آمدند تا از خدمات بهداشتی بهره‌مند شوند که بیشتر آن‌ها از کشورهای غربی ثروتمند بودند. (اطلاعات از USHAŞ). به عبارت دیگر، خدمات بهداشتی با کیفیت بالا به قیمت ارزان در حدود سه میلیون گردشگر درمانی در سال ارائه می‌شود! این باند تازه تأسیس تنها بخش کوچکی از کل شرارتی است که این هیولای سرمایه‌داری ایجاد کرده و باعث جرم و خشونت می‌شود. هر روز نظام سرمایه‌داری حاکم، جرایم وحشتناک‌تری را تولید می‌کند که مانند صحنه‌های فیلم‌های ترسناک است.

این حالت را در غزه، جایی که تمام جهان شاهد نسل‌کشی آن است مشاهده می‌کنیم که تنها برای محافظت از منافع یک گروه کوچک از سرمایه‌داران این نسل‌کشی انجام می‌شود. در همین حال، تعداد و انواع جرایم مرتکب شده در ترکیه در یک سال با شرایط جنگی هیچ تفاوتی ندارد. تنها سه هفته پیش، یک مجرم ۱۹ ساله دو دختر نوجوان را در کنار دیوارهای آدرنه‌کاپی استانبول کشت، او سر یکی از آن‌ها را برید و آن را زیر دیوارهای تاریخی در پیش پای مادرش انداخت؛ سپس از دیوارها به پایین پرید و خودکشی کرد. چند روز بعد، جسد دختر ۸ ساله‌ای به نام نارین، که ۱۹ روز مفقود شده بود، در کنار یک رودخانه پیدا شد و مظنونان قتل او مادرش، برادر بزرگترش و عمویش هستند. چند روز پیش، جسد دانشجوی ۲۱ ساله به نام روزین پیدا شد، که ۱۸ روز مفقود بود.

بر اساس گزارشات وزارت عدلیه، در سال ۲۰۲۱ بیش از ۱.۵ میلیون جرم انسانی، از جمله قتل، ضرب و جرح، به وقوع پیوسته است. تعداد جرایم مالی مانند دزدی، غصب، غارت و کلاهبرداری، حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار مورد است. در سال ۲۰۲۱، حدود ۱۲۷ هزار نفر به دادگاه به دلیل تعرض جنسی شکایت کردند که از این میان حدود ۴۵ هزار نفر کودک بودند. روزانه ۱۲۳ شکایت درباره آزار جنسی به مقامات قضایی ارائه می‌شود. علاوه بر این، آمار قضایی نشان می‌دهد که بیش از ۱۵ میلیون مظنون و بیش از ۱۰ میلیون قربانی/شکایت‌کننده در ترکیه وجود دارد. (منبع: وزارت عدلیه ترکیه، آمار عدلی، ۲۰۲۱) و جای گفتن نیست که این ارقام روز به روز در حال افزایش هستند.

تمامی این داده‌ها نشان می‌دهد که مردم ترکیه در محیطی به همان اندازه ناامن زندگی می‌کنند که مردم غزه، فلسطین یا هر منطقه جنگ‌زده دیگری در جهان بسر می‌برند، البته با اندکی تفاوت ظاهری؛ زیرا در ترکیه بر سرمان بمب نمی‌بارد، بدن‌های ما تکه‌تکه نمی‌شود، خانه‌هایمان به ویرانه تبدیل نمی‌شوند و بمب‌ها زمین‌های کشاورزی را نمی‌سوزانند.

اما آزادی‌ها، لذت‌ها و حرص و طمع نظام سرمایه‌داری سکولار و دموکراتیک انسانیت را نابود می‌کند! جسم انسان، حتی اگرچه کودک هم باشد، مانند کالایی مورد معامله قرار می‌گیرد و به خاطر خواسته‌های جنسی حیوانی و یا سودجویی مالی نابود می‌شود. در ترکیه، خانه‌هایمان زیر بمب‌ها ویران نمی‌شود، برعکس هر روز ساختمان‌های جدیدی ساخته می‌شوند، اما خانواده‌های که در آن ساختمان‌ها زندگی می‌کنند، نابود می‌شوند، زمین‌ها و گله‌های حیوانات ما با بمب‌ها سوزانده نمی‌شوند، اما از طریق توافق‌های بین‌المللی مثل توافق پاریس، به خاطر تأمین منافع سرمایه‌داران طمع‌کار، غیرقابل استفاده می‌شوند. این امر به نابودی کشاورزی و مالداری می‌انجامد و در نهایت فاجعه بزرگی ایجاد می‌کند که ترکیه را به سمت گرسنگی و تشنگی در آینده می‌برد.

تا زمانی که به این حکام دست‌نشانده نظام استعماری سرمایه‌داری راضی باشیم و به دموکراسی و سکولاریسم و مدل‌های حکومتی آن اعتماد داشته باشیم و تا زمانی که از این حکام فاسق انتظار خیر داریم و از آن‌ها کمک بخواهیم، الله سبحانه و تعالی هم‌چنان مصیبت‌های بیشتری بر ما نازل خواهد کرد و اما باید به یاد داشته باشیم که این مصیبت‌ها در واقع رحمت الله سبحانه و تعالی برای ماست؛ زیرا او سبحانه و تعالی آن‌ها را نفرستاده تا مؤمنان را مجازات کند، بلکه رحمتی از جانب او سبحانه و تعالی است تا ما را بیدار کند و در عوض، ظالمین را به سزای عمل‌شان می‌رساند.

بنابراین برای این که از جمله کسانی باشیم که در دنیا و آخرت رستگار هستند و برای رهایی از نظام سرمایه‌داری و استثمارگر و برای پایان دادن به جنایات در سراسر جهان، باید هرچه زودتر در قبال کسانی که بر ما سلطه دارند موضع اسلامی لازم را بگیریم؛ زیرا الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿وَمَا أَصَابَكُمْ مِّنْ مُّصِيبَةٍ فَبِمَا كَسَبَتْ أَيْدِيكُمْ وَيَعْفُو عَنْ كَثِيرٍ﴾ (شوری: ۳۰)

ترجمه: هر مصیبتی که به شما برسد، به سبب گناہانی است که دستاورد خود شماست.

از آن جایی که ما محکوم به زندگی در یک محیط جنگی هستیم و نه بر جان خود، نه بر فرزندانمان که بیشتر از جانمان دوست‌شان داریم و نه بر اموال و آبرو و دین و ایمانمان اطمینان داریم، باید مانند مجاهدان در میدان جنگ مبارزه کنیم و بی‌وقفه برای تغییر این شرایط تلاش کنیم؛ پس به همین دلیل، باید در صدد اصلاح حکام خود باشیم یا آن‌ها را جایگزین کنیم، چنانچه رسول الله صلی الله علیه و سلم می‌فرماید:

«أَفْضَلُ الْجِهَادِ كَلِمَةٌ حَقٌّ عِنْدَ سُلْطَانٍ جَائِرٍ». [رواه أبو داود]

ترجمه: بزرگترین جهاد نزد الله سبحانه و تعالی، گفتن سخن حق در برابر حاکم ظالم است.

و الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ وَاعْلَمُوا أَنَّ اللَّهَ يَحُولُ بَيْنَ الْمَرْءِ وَقَلْبِهِ وَأَنَّهُ إِلَيْهِ
تُخْشَرُونَ﴾ (انفال: ۲۴)

ترجمه: ای مؤمنان! هنگامی که الله (سبحانه و تعالی) و پیامبرش صلی الله علیه و سلم شما را به چیزی فراخوانند که حیات بخش شماست، اجابت کنید و بدانید که الله سبحانه و تعالی میان آدمی و قلبش حایل می‌شود و بدانید که همه شما به سوی او برانگیخته خواهید شد.

نویسنده: زهره مالک

مترجم: حسن سلحشور

23 ربیع الثانی 1446 ه.ق.

تاریخ: 26 اکتوبر 2024